
Bicileta Air Bike 1000 Eco Xebex BIC010

Bicicleta Air Bike (NO Omart conect) Xebex BIC002

Bicicleta AirPlus Performance Magnetica Xebex BIC006

Bicicleta AirPlus Xpaert Magnetica Roja (Si  Smart Conect) Xebex BIC007

Bicicleta AirPlus Cycle (Smart Conect) Xebex BIC008

Bicicleta Eco Air Cycle Xebex BIC009

Remo Air Rower 2,0 (NO smart conect) Xebex REM002

CARDIO XEBEX
BICI XEBEX

REMO XEBEX



Remo Air Rower 2,0 (SI smart conect) Xebex REM004

Remo Air Rower 3,0 Xebex REM003

Remo AirPlus Rower (Si Smart connect) Xebex REM005

Cinta Curva sin Motor Xebex CIN001

Cinta Air Plus Magnetic  (Smart Conect) Xebex CIN002

Cinta Xebex ST-6000 CIN003

Cinta Xebex STL-5000 CIN004

CINTA XEBEX



Cinta Xebex TKR-4000 CIN005

Soporte pared Ski - Xebex SKI002

Bateria Ski - Xebex SKI004

Pull Bar Ski - Xebex SKI005

Air Ski Trainer Eco - Xebex SKI008

AirPlus Ski Trainer 200 Smart Connect SKI009

Ski Trainer Floor Stand SKI010

Ski Trainer Wall-Mount Brackets SKI011

CLIMBER XEBEX

SKI XEBEX



Escaladora Climber 3.0 (Smart Conect) Xebex ESC003

XT3 Trineo Xebex TRI001

XT3 Consola Trineo Xebex TRI002

XT3 Plus Trineo Multifuncional Xebex V2 TRI003

XT4 Trineo Multifuncional Xebex TRI004

Accesorio Trineo para XT3V2 (TRI003) (Marco Trasero con Ruedas giratorias 360º) TRI005

Accesotrio Trineo para XT3V2 (TRI003) (Manillar) TRI006

TRENÓ XEBEX



Consola Trineo Xebex para SLD-XT3V2 y SLD-XT4 TRI007

Bici Reebok Jet 300 Series REB199

Bici Reebok AR Sprint Bike REB204

Bici Reebok Zjet 430 - Red REB205

Cinta de Correr Reebok Zjet 430 Black + Bluetooth REB169

Cinta de Correr Reebok SL 8.0 Treadmil (DC) REB187

Cinta de Correr Reebok A4,0 Teadmill + TFT - Silver REB196

Cinta de Correr Reebok Jet 300 Series Treadmill + Bluetooth REB202

CARDIO REEBOK
BICICLETAS REEBOK

PASSADEIRAS REEBOK



Eliptica Reebok GX50 One Series Black REB182

Eliptica Reebok Zjet 430 Cross Trainer - Red REB201

Eliptica Reebok SL8 REB207

Bici C-21x  Adidas REB210

Remo R-21 Water Rower  Adidas REB211

Eliptica X-21 Cross Trainer Adidas REB212

Cinta de correr Adidas T-19 Treadmill REB195

CARDIO HORIZON
BICICLETAS HORIZON

CARDIO ADIDAS
BICICLETAS ADIDAS

REMO ADIDAS

ELIPTICA ADIDAS

CINTAS ADIDAS

ELIPTICA REEBOK



Horizon  Bicicleta Paros Pro MTX005

Horizon Eliptica Syros Pro MTX001

Horizon Cinta de Correr Horizon Treadmill T101-06 MTX003

Horizon Cinta de Correr Horizon Treadmill T202-05 MTX004

Horizon Cinta de Correr Horizon Treadmill 7.0AT-02 MTX002

Horizon Multiestacion Torus 5 MTX006

Horizon Multiestacion Torus 3 MTX007

Disco Bumper NEXO Negro -  5  kgs DOBNEXO05N

Disco Bumper NEXO Negro -  10  kgs DOBNEXO10N

CROSSTRAINING E TREINO FUNCIONAL
Disco Bumper Negro NEXO - Borracha Maciça Negro (casquillo em aço)

ELIPTICA HORIZON

PASSADEIRAS HORIZON

MULTIESTACION HORIZON



Disco Bumper NEXO Negro -  15  kgs DOBNEXO15N

Disco Bumper NEXO Negro -  20  kgs DOBNEXO20N

Disco Bumper NEXO Negro -  25  kgs DOBNEXO25N

Disco Bumper Negro 3.0 -  5  kgs DOBN005

Disco Bumper Negro 3.0 - 10 kgs DOBN010

Disco Bumper Negro 3.0 - 15 kgs DOBN015

Disco Bumper Negro 3.0 - 20 kgs DOBN020

Disco Bumper Negro 3.0 - 25 kgs DOBN025

Disco Bumper Negro 5  kgs DOB005

Disco Bumper Negro 10 kgs DOB010

Disco Bumper Negro 15 kgs DOB015

Disco Bumper Negro 20 kgs DOB020

Disco Bumper Negro 25 kgs DOB025

Disco Bumper NEXO Color -  5  kgs DOBNEXO05C

Disco Bumper NEXO Color - 10 kgs DOBNEXO10C

Disco Bumper NEXO Color - 15 kgs DOBNEXO15C

Disco Bumper NEXO Color - 20 kgs DOBNEXO20C

Disco Bumper NEXO Color - 25 kgs DOBNEXO25C

Disco Bumper COLOR 3.0 -  5  kgs DOB3C005

Disco Bumper COLOR 3.0 - 10 kgs DOB3C010

Disco Bumper COLOR 3.0 - 15 kgs DOB3C015

Disco Bumper COLOR 3.0 - 20 kgs DOB3C020

Disco Bumper COLOR 3.0 - 25 kgs DOB3C025

Disco Bumper Color 5 kgs - Gris DOBC005

Disco Bumper Color 10 kgs - Verde DOBC010

Disco Bumper Color 15 kgs - Amarillo DOBC015

Disco Bumper Color 20 kgs - Azul DOBC020

Disco Bumper Color 25 kgs - Rojo DOBC025

Disco Bumper Hi Temp 5  kgs  (Numero Color) DOBHT005

Disco Bumper Hi Temp 10 kgs (Numero Color) DOBHT010

Disco Bumper Hi Temp 15 kgs (Numero Color) DOBHT015

Disco Bumper Hi Temp 20 kgs (Numero Color) DOBHT020

Disco Bumper Hi Temp 25 kgs (Numero Color) DOBHT025

Disco Olimpico Bumper Color (Casquillo em Aço)

Disco Olimpico Bumper  Hi-Temp (Casquillo em Aço)

Disco Bumper Borracha Maciça Negro (Casquillo de Acero)

Disco Bumper Color NEXO - Borracha Maciça Color (casquillo de acero)

Disco Bumper Negro 3.0 - Borracha Maciça COLOR (casquillo de acero)

Disco Bumper Negro 3.0 - Borracha Macila Negro (Casquillo de Acero)



Disco Bumper Competição 5 kgs DOBCC005

Disco Bumper Competição 10 kgs DOBCC010

Disco Bumper Competição 15 kgs DOBCC015

Disco Bumper Competição 20 kgs DOBCC020

Disco Bumper Competição 25 kgs DOBCC025

Disco Bumper Color Fraccional 0,5 kgs DOBF005

Disco Bumper Color Fraccional 1 kg DOBF010

Disco Bumper Color Fraccional 1,5 kgs DOBF015

Disco Bumper Color Fraccional 2 kgs DOBF020

Disco Bumper Color Fraccional 2,5 kgs DOBF025

Disco Bumper Color Fraccional 5 kgs DOBF050

Suporte de  Discos Bumper SOP025

a cor do artigo pode variar

Jogo Disco Olimpico Bumper Mini (2x0,25kgs + 2x0,5kgs + 2x0,75kgs + 2x1kg) DOBMINI

Slam Ball 6 kgs CRO032

Slam Ball 8 kgs CRO033

Slam Ball 10 kgs CRO034

Slam Ball 12 kgs CRO035

Slam Ball 15 kgs CRO036

Slam Ball 20 kgs CRO038

Slam Ball 25 kgs CRO040

Slam Ball 30 kgs CRO043

Slam Ball 35 kgs CRO044

Slam Ball 40 kgs CRO045

Slam Ball 45 kgs CRO046

Slam Ball 50 kgs CRO047

Slam Ball 55 kgs CRO048

Slam Ball 60 kgs CRO049

Slam Ball 6 kgs Negro CRO110

Slam Ball 8 kgs Negro CRO118

Slam Ball 10 kgs Negro CRO111

Slam Ball 12 kgs Negro CRO112

Slam Ball 15 kgs Negro CRO119

Slam Ball 20 kgs Negro CRO113

Slam Ball 25 kgs Negro CRO120

Slam Ball 30 kgs Negro CRO114

Slam Ball 35 kgs Negro CRO116

Slam Ball 40 kgs Negro CRO122

Slam Ball 45 kgs Negro CRO123

Slam Ball 50 kgs Negro CRO124

Slam Ball 55 kgs Negro CRO125

Slam Ball 60 kgs Negro CRO117

Disco Olimpico Bumper Mini

Slam Ball -  VERMELHA

Slam Ball -  Negro

Disco Olimpico Bumper Competição Casquillo em Aço

Disco Olimpico Bumper Color Fraccional

Suporte Discos Bumper



Slam Ball 70 kgs Negro CRO134

Wall Ball Dupla costura 3 kgs Color CRO002

Wall Ball Dupla costura 5 kgs Color CRO003

Wall Ball Dupla costura 6 kgs Color CRO004

Wall Ball Dupla costura 7 kgs Color CRO005

Wall Ball Dupla costura 9 kgs Color CRO006

Wall Ball Dupla costura 12 kgs Color CRO023

Wall Ball Dupla costura 3 kgs Negro FDL CRO095

Wall Ball Dupla costura 4 kgs Negro FDL CRO127

Wall Ball Dupla costura 5 kgs Negro FDL CRO096

Wall Ball Dupla costura 6 kgs Negro FDL CRO097

Wall Ball Dupla costura 7 kgs Negro FDL CRO098

Wall Ball Dupla costura 9 kgs Negro FDL CRO099

Wall Ball Dupla costura 12 kgs Negro FDL CRO100

Wall Ball Dupla costura 12& Negro CRO083

Wall Ball Dupla costura 14& Negro CRO084

Wall Ball Dupla costura 16& Negro CRO085

Wall Ball Dupla costura 20& Negro CRO086

Suporte de Parede para Wall Ball - Medidas 148 x 27 x 10 cms

SOP055

Bolas não incluídas

Soporte para Wall ball e Bolas Medicinais (com rodas) Capacidad para 12 bolas SOP063

Power Bag Color 5 kgs LARANJA CRO069

Power Bag Color 10 kgs VERMELHO CRO070

Power Bag Color 15 kgs AZUL CRO071

Power Bag Color 20 kgs VERDE CRO072

Power Bag Color 25 kgs NEGRO CRO073

Saco Bulgaro 5 kgs CRO074

Saco Bulgaro 10 kgs CRO075

Saco Bulgaro 15 kgs CRO076

Saco Bulgaro 20 kgs CRO077

SUporte Power Bag / Saco Bulgaro

Suporte Wall Ball

Power Bags Color

Saco Bulgaro

Wall Balls Dupla Costura Color kgs

Wall Balls Dupla Costura Negro FDL

Wall Balls Dupla Costura Libras



SUporte Power Bag 5 sacos SOP028

Rack Power Bag e Saco Bulgaro Premium (Grande) - 10 Sacos SOP029

Saco Gusano 2 pessoas - 160x30cms (60kgs) CRO107

Saco Gusano 3 pessoas - 240x30,5cms (100kgs) CRO131

Saco Gusano 4 pessoas - 336x30,5cms (163kgs) CRO108

Cinturão (negro) CRO133

Barra 2,20 Mts - 20 kgs - 6 Rod - 1500& Pega 28 mm PRATEDA BOC001

Barra 2,20 Mts - 20 kgs - 4 Rod - 1000& Pega 28 mm PRATEADA BOC002

Barra 2 Mts - 15 kgs - 1000& - 6 Rod Pega 25 mm PRATEADA BOC003

Barra 2,20 Mts - 20 kgs - 6 Rod - 1500& Pega 28 mm NEGRA BOC004

Barra 2,20 Mts - 20 kgs - 4 Rod - 1000& Agarre 28 mm NEGRA BOC008

Barra 2 Mts - 15 kgs - 1000& - 6 Rod Pega 25 mm NEGRA BOC005

Barra Tecnica 10 Kgs - 2 Mts AZUL BOC006

Barra Tecnica 10 Kgs - 2 Mts ROSA BOC007

Barra de segurança para Agachamentos (Safety Squat Bar) BOC009

Barra Pega Multipla (de tubo quadrado) - 20 kgs BOC010

Barra para Agachamentos (Cambered Squat Bar) BOC011

Landing Pads (80x40x15cms) Par CRO109

Landing Pads

Barra Olimpica Hexagonal Crossfit

Cinturão (negro)

Barras Crossfit

Barras

Saco Gusano



Barra Olimpica Hexagonal Desmontada 1,60 Mts BOH160

Barra Olimpica Hexagonal Fixa Negra 2 Mts BOH200

Barra Hexagonal MONTADA 1,40 Mts BOH140

Barra Hexagonal Aberta BOH000

Kettelbells  Vinil 2 kgs MK002

Kettelbells  Vinil 4 kgs MK004

Kettelbells  Vinil 6 kgs MK006

Kettelbells  Vinil 8 kgs MK008

Kettelbells  Vinil 10 kgs MK010

Kettelbells  Vinil 12 kgs MK012

Kettelbells  Vinil 16 kgs MK016

Kettelbells  Vinil 20 kgs MK020

Kettelbells  Vinilo 24 kgs MK024

Kettelbells  Vinil 28 kgs MK028

Kettelbells  Vinil 32 kgs MK032

Kettelbells Competição 4 kgs com logo FDL MKCL004

Kettelbells Competição 6 kgs com logo FDL MKCL006

Kettelbells Competição 8 kgs com logo FDL MKCL008

Kettelbells Competição 10 kgs com logo FDL MKCL010

Kettelbells Competição 12 kgs com logo FDL MKCL012

Kettelbells Competição 14 kgs com logo FDL MKCL014

Kettelbells Competição 16 kgs com logo FDL MKCL016

Kettelbells Competição 20 kgs com logo FDL MKCL020

Kettelbells Competição 24 kgs com logo FDL MKCL024

Kettelbells Competição 28 kgs com logo FDL MKCL028

Kettelbells Competição 32 kgs com logo FDL MKCL032

Kettelbells Competição 36 kgs com logo FDL MKCL036

Kettelbells Competição 40 kgs com logo FDL MKCL040

Kettelbells Competição 44 kgs com logo FDL MKCL044

Kettelbells Competição Premium 4 kgs MKCA004

Kettelbells Competição Premium 6 kgs MKCA006

Kettelbells Competição Premium 8 kgs MKCA008

Kettelbells Competição Premium  10 kgs MKCA010

Kettelbells Competição Premium  12 kg MKCA012

Kettelbells Competição Premium  14 kgs MKCA014

Kettelbells Competição Premium 16 kgs MKCA016

Kettelbells Competição Premium  20 kgs MKCA020

Kettelbells Competição Premium  24 kgs MKCA024

Kettelbells Competição Premium

Kettelbells  de Vinil

     a cor do artigo pode variar

Kettelbells Competição com logo FDL



Kettelbells Competição Premium 28 kgs MKCA028

Kettelbells Competição Premium 32 kgs MKCA032

Kettelbells Competição Premium  36 kgs MKCA036

Kettelbells Competição Premium  40 kgs MKCA040

Kettelbells Competição Premium  44 kgs MKCA044

Kettelbells Negro Crossfit 2 kgs MKN002

Kettelbells Negro Crossfit 4 kgs MKN004

Kettelbells Negro Crossfit 6 kgs MKN006

Kettelbells Negro Crossfit 8 kgs MKN008

Kettelbells Negro Crossfit 10 kgs MKN010

Kettelbells Negro Crossfit 12 kgs MKN012

Kettelbells Negro Crossfit 16 kgs MKN016

Kettelbells Negro Crossfit 20 kgs MKN020

Kettelbells Negro Crossfit 24 kgs MKN024

Kettelbells Negro Crossfit 28 kgs MKN028

Kettlebel Iron 4 kgs MKI004

Kettlebel Iron 8 kgs MKI008

Kettlebel Iron 12 kgs MKI012

Kettlebel Iron 16 kgs MKI016

Kettlebel Iron 20 kgs MKI020

Kettlebel Iron 24 kgs MKI024

Kettlebel Iron 28 kgs MKI028

Kettlebel Iron 32 kgs MKI032

Kettlebell pega em aço 4 kgs MKA004

Kettlebell pega em aço 6 kgs MKA006

Kettlebell pega em aço 8 kgs MKA008

Kettlebell pega em aço 10 kgs MKA010

Kettlebell paga em aço 12 kgs MKA012

Kettlebell pega em aço 16 kgs MKA016

Kettlebell pega em aço 20 kgs MKA020

Kettlebell pega em aço 24 kgs MKA024

Kettlebell pega em aço 28 kgs MKA028

Kettlebell pega em aço 32 kgs MKA032

Suporte Kettelbells  2 Alturas (Medidas 77x70x143 cms) SOP012

Suporte Kettelbells  3 Alturas (Medidas 92x64x137 cms) SOP041

Relogio Crossfit CRO001

Relogio Crossfit Profissional CRO090

Relogio Crossfit

Kettlebel Iron

Kettlebell Pega em Aço

Suporte Kettelbells 

Kettelbells Negro Crossfit



Corda de Comnate  15 Mts. Largura 50 mm custura em  Nylon CRO007

Corda de Combate 12 Mts. Largura 38 mm custura em  Nylon CRO008

Corda de Combate 9 Mts. Largura 38mm CRO055

Corda de Combate 12 Mts.Largura 38mm CRO056

Corda de Combate 15 Mts. Largura 38mm CRO057

Cuerda de Escalar 5 Mts (Grosura 30mm) CRO050

Cuerda de Trepa 5 Mts (Largura 34mm) CRO128

Cuerda de Escalar 6 Mts (Largura 30mm) CRO054

Cuerda de Arrasto para Trenó
De poliester de alta resistência 38mm x 17mts con ancoragem + mosquetão em 
inox 10mm

CRO126

Argolas PVC Con 5 Mts de Fita CRO013

Argolas de Madeira con 5 mts de Fita CRO042

Peg Board
Tabla vertical de escalada

CRO094

Juego de 4 Caixas  Altura 30-45-60-75 Cms CRO016

Juego de 3 Caixas  Altura 30-45-60 Cms CRO017

CAIXAS PLIOMETRICAS

Cuerda de Arrasto

Argolas

Peg Board

Corda de Combate

Cuerda De Escalar



Caixa Pliometrica Madeira 40-50-60 cms (NEGRO) Desmontada CRO053

Power Box - Caixa Pliometrica madeira 40x50x60 cms (Negro) - Desmontada CRO105

Power Box - Caixa Pliometrica madeira 51x61x76 cms (Negro) - Desmontada CRO106

Caixa Pliometica Foam 51x61x75 cms CRO058

Jogo caixas Pliometricas Foam CRO059

Escada e Rampa de Plyo Suave CRO132

Jogo de Caixas Jerk Medidas:
90x51x6 cms 90x51x15,50 cms 90x51x30,50 cms 90x51x38 cms

CRO060

Plataforma Halterofilia Profissional CRO080

Cholete Negro Peso 10 Kgs CRO014

Plataformas Halterofilia

Chaleco Lastrado



Colete Negro Peso 20 Kgs CRO015

Roda Abdominal Pequena Diametro 18 cms CRO021

Roda Abdominal pequena Premium Diametro 18 cms CRO063

Roda Abdominal Grande Diametro 37 cms CRO022

Roller para Abdominales (par) - Adidas (dimetro 14,5 cms) REB160

Roda Abdominal (diametro 18cms) - Adidas REB166

Corda De VelocidadE Cabo em Aço CRO018

Corda de Salto Nornal CRO019

a cor do artigo pode variar

Corda de Salto Pvc Negra CRO062

a cor do artigo pode variar

Corda de Salto Pesada CRO020

a cor do artigo pode variar

Corda de Velocidade Profissional - Azul CRO051

Corda de Velocidade Profissional - Rosa CRO052

Roda Abdominal

CORDAS



Corda de Couro - Reebok REB046

Conjunto de Punhos para Barras (5,7cms diametro x 12,7 cms largura) CRO027

Conjunto Barreiras Paralelas 75cms CRO028

Jogo Barras Paralelas 34 cms CRO061

Jogo Barras Paralelas (NOVO) CRO089

Roda de Treino 40 Kgs CRO101

Roda de Treino 60 Kgs CRO102

Roda de Treino 80 Kgs CRO103

Core Trainer CRO024

Discos não incluidos

 Core Trainer Duplo CRO025

Roda de Treino

Core Trainers

Punhos para Barras

Barras Paralelas



Landmine (remo) CRO081

Landmine (remo) - Com pega CRO104

Landmine para barra CRO115

Trenó Profissional CRO029

Super Trenó CRO030

Trenó Basico CRO031

Trenó (NOVO) CRO088

Barra de Elevações 110 x 17 x 27 cms

BOD001

Barra de Elevações 152 x 41 x 38 cms

BOD002

Barra de Elevações 131 x 58 x 60 cms

BOD003

Columa 2,70 Mts PK001

TRENÓS

BARRAS E ELEVAÇÕES

ESTRUTURAS DE COMPOSIÇÃO LIVRE



Columa 3,80 Mts PK002

Columa 4,65 Mts PK031

União Dupla 1,10 Mts PK003

União Dupla 1,80 Mts PK004

União Simples 1,10 Mts PK005

União Simples 1,80 Mts PK006

União Muscle Up 1,80 Mts com triangulos de reforço PK007

União Muscle Up 2 Mts com triangulo de reforço PK032

União simples 1,10 Mts PK008

União simple 1,80 Mts (Com triangulo reforço) PK009

União  simples 2 Mts (Com triangulo reforço) PK033

Torre en L PK010

Torre inclinada 45º PK011

Union Dupla 45º 1,10 Mts
PK012

União Dupla 45º 1,80 Mts
PK013

Barra Elevações para barra de 180 PK014

Fundos PK015

Alvo Duplo com Suporte (para columas 2.70 mts) PK030

Suportes de  Segurança

PK018

Remo para estrutura PK019

Suporte para Corda PK024

Remo para discos (landmine) PK027

Conjunto de  J-Cups PK022

ESTRUTURAS COMPOSTAS - CENTRAL



JAULA CENTRAL - 3 Mts
- Largura 3,11 m
- 2 Racks
- 6/9 postos para elevações
Composto pelas referencias :
- PK001 X 6Uds  (Columa 2,70)
- PK003 X 2Uds (União dupla 1,10)
- PK004 X 1Ud (união dupla 1,80)
- PK007 X 4Ud (união muscle up 1,80)
- PK022 x 2Ud (J-cups)

FDRig-3

JAULA CENTRAL - 4 Mts
- Largura 4,28 m
- 4 Racks
- 8/12 postos para elevações
Composto pelas referencias :
- PK001 X 8Uds  (Coluna 2,70)
- PK003 X 4Uds (União dupla 1,10)
- PK004 X 1Ud (união dupla 1,80)
- PK007 X 5Ud (união muscle up 1,80)
- PK022 x 4Ud (J-cups)

FDRig-4

JAULA CENTRAL - 6 Mts
- Largura 6,12 m
- 4 Racks
- 12/17 postos para elevações 
Composto pelas referencias :
- PK001 X 10Uds  (Coluna 2,70)
- PK003 X 4Uds (União dupla 1,10)
- PK004 X 2Ud (união dupla 1,80)
- PK007 X 7Ud (união muscle up 1,80)
- PK022 x 4Ud (J-cups)

FDRig-6

JAULA CENTRAL - 7 Mts
- Largura 7,32 m
- 6 Racks
- 14/20 postos para elevações 
Composto pelas referencias :
- PK001 X 12Uds  (Coluna 2,70)
- PK003 X 6Uds (União dupla 1,10)
- PK004 X 2Ud (uniao dupla 1,80)
- PK007 X 8Ud (união muscle up 1,80)
- PK022 x 6Ud (J-cups)

FDRig-7

JAULA CENTRAL Com TORRE - 4 Mts
- Largura 4,28 m
- 4 Rack
- 8/10 postos para elevações 
- 6/8 postos para argolas/cordas
Composto pelas  referencias:
-PK001 X 4Uds (coluna 2,70)
-PK002 x 4Uds (coluna 3,80)
-PK010 x 4Uds (Torre L)
-PK003 x 4Uds (União dupla 1,10)
-PK007 x 5Uds (união Muscle up 1,80)
-PK004 x 1Uds (união dupla 1,80)
-PK022 x4Uds (J.Cups)

FDTorre-4

JAULA CENTRAL COM TORRE - 6 Mts
- Largura 6,15 m
- 4 Rack
- 12/15 postos para elevações
- 6/8 postos para argolas/cordas
Composto pelas  referencias:
-PK001 X 6Uds (coluna 2,70)
-PK002 x 4Uds (coluna 3,80)
-PK010 x 4Uds (Torre L)
-PK003 x 4Uds (União dupla 1,10)
-PK007 x 7Uds (união  Muscle up 1,80)
-PK004 x 2Uds (união dupla 1,80)
-PK022 x4Uds (J.Cups)

FDTorre-6

ESTRUTURAS COMPOSTAS - CENTRAL + TORRE



JAULA CENTRAL COM TORRE - 7 Mts
- Largura 7,32 m
- 6 Rack
- 17 postos para elevações 
- 9/12 postos para argolas /cordas
Composto pelas  referencias:
-PK001 X 6Uds (coluna 2,70)
-PK002 x 6Uds (coluna 3,80)
-PK010 x 6Uds (Torre L)
-PK003 x 6Uds (União dupla 1,10)
-PK007 x 8Uds (união Muscle up 1,80)
-PK004 x 2Uds (união dupla 1,80)
-PK022 x6Uds (J.Cups)

FDTorre-7

JAULA CENTRAL COM MONKEY - 3 Mts
- Largura 3,11 m
- 2 Rack
- 6 Postos para elevações 
Composto pelas referencias:
-PK001 x 6 Uds (Coluna 2,70)
-PK005 x 2 Uds (União simples 1,10)
-PK006 x 9 Uds (união simples 1,80)
-PK008 x 2 Uds (União Amarre 1,10)
-PK009 x 2 Uds (união Amarre 1,80)
-PK022 x 2Uds (J-cups)

FDMonkey-3

JAULA CENTRAL COM MONKEY - 4 Mts
- Largura 4,28 m
- 4 Rack
- 8 Postos para elevações 
Composto pelas referencias:
-PK001 x 8 Uds (Coluna 2,70)
-PK005 x 4 Uds (União simplea 1,10)
-PK006 x 11 Uds (união simplea 1,80)
-PK008 x 4 Uds (União Amarre 1,10)
-PK009 x 2 Uds (união Amarre 1,80)
-PK022 x 4Uds (J-cups)

FDMonkey-4

JAULA CENTRAL COM MONKEY - 6 Mts
- Largura 6,15 m
- 4 Rack
- 12 Postos para elevações 
Composto pelas referencias:
-PK001 x 10 Uds (Coluna 2,70)
-PK005 x 4 Uds (Uniãao simplea 1,10)
-PK006 x 15 Uds (unioão simplea 1,80)
-PK008 x 4 Uds (União Amarre 1,10)
-PK009 x 4 Uds (união Amarre 1,80)
-PK022 x 4Uds (J-cups)

FDMonkey-6

JAULA CENTRAL COM MONKEY - 7 Mts
- Largura 7,32 m
- 6 Rack
- 14 Postos para elevações 
Composto pelas referencias:
-PK001 x 12 Uds (Coluna 2,70)
-PK005 x 6 Uds (União simplea 1,10)
-PK006 x 17 Uds (união simples 1,80)
-PK008 x 6 Uds (União Amarre 1,10)
-PK009 x 4 Uds (união Amarre 1,80)
-PK022 x 6Uds (J-cups)

FDMonkey-7

JAULA DE PAREDE - 3 Mts
- Lagura 3,11 m
- 1 Rack
- 6  Potos para elevações 
Composto pelas referencias:
-PK001 x 3 Uds  (coluna 2,70)
-PK004 x 1 Uds (união dupla 1,80)
-PK005 x 1 Ud (união simples 1,10)
-PK006 x 3 Uds (união simples 1,80)
-PK022 x 1 Ud conjunto J-cups

FDRig.WM-3

ESTRUTURAS COMPSTAS - PAREDE

ESTRUTURAS COMPOSTAS - CENTRAL + MONKEY



JAULA DE PAREDE - 4 Mts
- Largura 4,28 m
- 2 Rack
- 8  Postos para elevaçoes
Composto pelas referencias:
-PK001 x 4 Uds  (coluna 2,70)
-PK004 x 1 Uds (união dupla 1,80)
-PK005 x 2 Ud (união simplea 1,10)
-PK006 x 4 Uds (união simplea 1,80)
-PK022 x 2 Uds conjunti J-cups

FDRig.WM-4

JAULA DE PARED - 6 Mts
- Largura 6,15 m
- 2 Rack
- 11 Postos elevações
Composto pelas referencias:
-PK001 x 5 Uds  (coluna 2,70)
-PK004 x 1 Uds (união dupla 1,80)
-PK005 x 2 Ud (união simples 1,10)
-PK006 x 5 Uds (união simples 1,80)
-PK007 x 1 União (Mucle UP 1,80)
-PK022 x 2 Uds Conjunto J-cups

FDRig.WM-6

JAULA DE PARED - 7 Mts
- Largura 7,32 m
- 3 Rack
- 13 Postos elevações
Compuesto pelas referencias:
-PK001 x 6 Uds  (coluna 2,70)
-PK004 x 1 Uds (união dupla 1,80)
-PK005 x 3 Ud (união simplea 1,10)
-PK006 x 6 Uds (união simples 1,80)
-PK007 x 1 Union (Muscle UP 1,80)
-PK022 x 3 Uds conjunto J-cups

FDRig.WM-7

JAULA DE PARED COM TORRE - 4 Mts
- Lagura 4,28 m
- 2 Rack
- 4/6 postos de elevações
- 4/6 postos altos para argolas/cordas
Composto pelas referencias:
-PK001 x 2 Uds (Coluna 2,70)
-PK002 x 2 Uds (Coluna 3,80)
-PK010 x 2 Uds (Torre L)
-PK003 x 2 Uds (União dupla 1,10)
-PK004 x 1 Uds (União dupla 1,80)
-PK007 x 4 Uds (União Muscle 1,80)
-PK022 x 2 Ud (Par j-cups)

FDTorre.WM-4

JAULA DE PARED COM TORRE - 6 Mts
- Largura 6,15 m
- 2 Rack
- 6/9 postos de elevações
- 4/6 postos altos argolas/cordas
Composto pelas referencias:
-PK001 x 3 Uds (Coluna 2,70)
-PK002 x 2 Uds (Coluna 3,80)
-PK010 x 2 Uds (Torre L)
-PK003 x 2 Uds (União dupla 1,10)
-PK004 x 1 Uds (União dupla 1,80)
-PK007 x 6 Uds (União Muscle 1,80)
-PK022 x 2 Ud (Par j-cups)

FDTorre.WM-6

JAULA DE PARED COM TORRE - 7 Mts
- Largura 7,32 m
- 3 Rack
- 7/10 postos elevações
- 6/9 postos altos argolas/cordas
Composto pelas referencias:
-PK001 x 3 Uds (Coluna 2,70)
-PK002 x 3 Uds (Coluna 3,80)
-PK010 x 3 Uds (Torre L)
-PK003 x 3 Uds (União dupla 1,10)
-PK004 x 1 Uds (União dupla 1,80)
-PK007 x 7 Uds (União Muscle 1,80)
-PK022 x 3 Ud (Par j-cups)

FDTorre.WM-7

ESTRUTURAS COMPOSTAS - PAREDE + MONKEY

ESTRUTURAS COMPOSTAS - PAREDE + TORRE



PAREDE COM MONKEY - 3 Mts
- Largura 3,11 m
- 2 Rack
- 6 Postos elevações min
Composto pelas referencias:
-PK001 x 3 Uds (Coluna 2,70)
-PK005 x 1 Uds (união simples 1,10)
-PK006 x 4 Uds (união simples 1,80)
-PK007 x 3 Uds (união muscle up 1,80)
-PK008 x 1 Ud (União Amarre 1,10)
-PK009 x 1 Ud (União Amarre 1,80)
-PK022 x 1 Ud (Pareja J-cups)

FDMonkey.WM-3

JAULA A PAREDE COM MONKEY - 4 Mts
- Largura 4,28 m
- 4 Rack
- 8 Postos elevações min
Composto pelas referencias:
-PK001 x 4 Uds (Coluna 2,70)
-PK005 x 2 Uds (união simples 1,10)
-PK006 x 5 Uds (união simples 1,80)
-PK007 x 4 Uds (união muscle up 1,80)
-PK008 x 2 Ud (União Amarre 1,10)
-PK009 x 1 Ud (União Amarre 1,80)
-PK022 x 2 Ud (Conjunto J-cups)

FDMonkey.WM-4

JAULA DE PAREDE COM MONKEY - 6 Mts
- Largura 6,15 m
- 4 Rack
- 12 Postos elevações min
Composto pelas referencias:
-PK001 x 5 Uds (Coluna 2,70)
-PK005 x 2 Uds (união simples 1,10)
-PK006 x 8 Uds (união simples 1,80)
-PK007 x 5 Uds (união muscle up 1,80)
-PK008 x 2 Ud (Uniãon Amarre 1,10)
-PK009 x 2 Ud (Uniãp Amarre 1,80)
-PK022 x 2 Ud (Conjunto J-cups)

FDMonkey.WM-6

JAULA DE PAREDE COM MONKEY - 7 Mts
- Largura 7,32 m
- 6 Rack
- 14 Postos elevações min
Composto pelas referencias:
-PK001 x 6 Uds (Coluna 2,70)
-PK005 x 3 Uds (união simples 1,10)
-PK006 x 9 Uds (união simples 1,80)
-PK007 x 6 Uds (união muscle up 1,80)
-PK008 x 3 Ud (União Amarre 1,10)
-PK009 x 2 Ud (União Amarre 1,80)
-PK022 x 3 Ud (Conjunto J-cups)

FDMonkey.WM-7

Rack rebativel (2.30 mts de altura) PK036

Rack Agachamentos
Medidas 2,20 x 1,50 x1,80 mts

SOP048

RACK DE AGACHAMENTOS -  REBATIVEL

RACK AGACHAMENTOS



Half Rack 
Medidas 2,20 x 1,20 x 1,20 mts

SOP049

Torre Multiposição Adidas REB172

Quadrado
1000x1000x15 mm - Negro pigmentado de branco

VAR054 VAR054N

Quadrado
1000x1000x15 mm - Negro pigmentado de azul

VAR060

Quadrado
1000x1000x15 mm - Negro pigmentado de vermelho

VAR087

Quadrado
1000x1000x15 mm - Negro

VAR040JH VAR040N

Quadrado
1000x1000x20 mm - Negro

VAR134JH VAR134PO

Quadrado
1000x1000x25 mm - Negro

VAR077JH

Quadrado
1000x1000x40 mm - Negro

VAR076JH

Quadrado
1000x500x40 mm - Negro *PAR*  (Granulado Grueso) Union tipo Puzzle, Con 
Huevera

VAR151

Quadrado
1000x500x40 mm - Negro *PAR*  (Granulado Grueso) No Puzzle, No Huevera

VAR152

Canto 40 mm CORNER40

Rampa 40 mm (1mts lineal) (Medidas 1mts x 40mm x 25 cms) RAMPA40-1

Rolo de Piso 4 mm - Pigmentado de  Branco Rolo de 18,75 m2 (1,25x15)
VAR078JH

Rolo de Piso 6 mm - Pigmentado de  Branco Rolo de 18,75 m2 (1,25x15)
VAR137

CANTOS E RAMPAS

Suelo en Rollo

REEBOK

PISO
QUADRADOS



Rolo de Piso 6 mm - Pigmentado de Laranja Rolo de 18,75 m2 (1,25x15)
VAR154

Rolo de Piso 8mm - Pigmantado de Branco Rolo de 12,5 m2 (1,25x10)
VAR138

Piso Puzzle Eva Mat
1000x1000x25mm vermelho/azul (baixa densidade)

VAR073

Piso Puzzle Eva Mat
1000x1000x25mm vermelho/azul (alta densidade)

VAR124

Piso de Relva 30 mm Rolo de  20m2 - 2x10 mts VAR085

Relva Artificial Vermelho/Negro C/Marcação 10mx2mx1,3cm VAR139

Relva Artificial Verde  C/Marcação - Rolo de  20m2 - 2x10 mts VAR146

Disco Olimpico Premium 1,25 kgs DOP001

Disco Olimpico Premium 2,50 kgs DOP002

Disco Olimpico Premium 5  kgs DOP005

Disco Olimpico Premium 10 kgs DOP010

Disco Olimpico Premium 15 kgs DOP015

Disco Olimpico Premium 20 kgs DOP020

Disco Olimpico Premium 25 kgs DOP025

Disco Olimpico Premium Hexagonal 1,25 kgs DOPH001

Disco Olimpico Premium Hexagonal 2,50 kgs DOPH002

Disco Olimpico Premium Hexagonal 5  kgs DOPH005

Disco Olimpico Premium Hexagonal 10 kgs DOPH010

Disco Olimpico Premium Hexagonal 15 kgs DOPH015

Disco Olimpico Premium Hexagonal 20 kgs DOPH020

Disco Olimpico Premium Hexagonal 25 kgs DOPH025

Disco Olimpico 4 Pegas 1,25 kgs DOP4A001

DISCO OLIMPICO PREMIUM HEXAGONAL CASQUILHO EM AÇO

DISCO OLIMPICO 4 PEGAS CASQUILHO EM AÇO

ROLO DE RELVA ARTIFICIAL

DISCOS E BARRAS
DISCO OLIMPICO PREMIUM CASQUILHO EM AÇO

PISO EM PUZZLE



Disco Olimpico 4 Pegas 2,50 kgs DOP4A002

Disco Olimpico 4 Pegas 5  kgs DOP4A005

Disco Olimpico 4 Pegas 10 kgs DOP4A010

Disco Olimpico 4 Pegas 15 kgs DOP4A015

Disco Olimpico 4 Pegas 20 kgs DOP4A020

Disco Olimpico 4 Pegas 25 kgs DOP4A025

Suporte de Discos e Barras Olimpico (NOVO) SOP052

Suporte de Discos Olimpico (NOVO) SOP053

Suporte Disco Olimpicos  Piramidal (pequeno) SOP060

Soporte Disco Olimpicos  Piramidal (grande) SOP061

Disco Normal 28mm 1,25 kgs DNG001

Disco Normal 28mm 2,50 kgs DNG002

Disco Normal 28mm 5  kgs DNG005

Disco Normal 28mm 10 kgs DNG010

Disco Normal 28mm 15 kgs DNG015

Disco Normal 28mm 20 kgs DNG020

Disco Normal 28mm 25 kgs DNG025

Barra 28mm Cromada - 1,20 Mts BN120

Barra 28mm Cromada - 1,20 Mts Curl Z BN120Z

Barra 28mm Cromada - 1,50 Mts BN150

Barra 28mm Cromada - 1,80 Mts BN180

Barra 28mm Cromada - 2,20 Mts BN220

Barra 28mm Cromada - Triceps Romana 85 Cms BN085

Barra Olimpica Cromada Home - 1,20 Mts BO120

Barra Olimpica Cromada Home - 1,20 Mts Curl Z BO120Z

Barra Olimpica Cromada Home - 1,50 Mts BO150

Barra Olimpica Cromada Home - 1,80 Mts BO180

BARRA OLIMPICA CROMADA - HOME

DISCO DE BORRACHA DE 28mm PEGAS REDONDAS

BARRA 28mm CROMADA

SUPORTE DISCOS OLIMPICOS



Barra Olimpica Cromada Home - 2,20 Mts BO220

Barra Olimpica Cromada Home - Triceps Romana 85 Cms BO085

Barra Olimpica Cromada Alta Carga - 1,20 Mts
BOR120

Barra Olimpica Cromada Alta Carga - 1,20 Mts Curl Z
BOR120Z

Barra Olimpica Cromada Alta Carga - 1,50 Mts
BOR150

Barra Olimpica Cromada Alta Carga - 1,80 Mts
BOR180

Barra Olimpica Cromada Alta Carga - 2,20 Mts 1500&
BOR220

Barra Olimpica Cromada Alta Carga -  2,20 Mts 1000&
BOR220A

Barra Body Pump  28mm - 1,40 Mts BBP140

Barra Body Pump  30mm - 1,40 Mts BBP140B

Aperto em Mola 28 Mm BTN001

Aperto em Mola 30 Mm BTN002

Aperto em mola 50mm - Olimpico BTO001

Aperto Olimpico Crossfit BTO003

Aperto Olimpico Crossfit - Vermelho BTO004

Suporte Para 8 Barras SOP033

Suporte de parede para 6 barras SOP042

Protetor de Pescoço 45 cms, Costura em Nylon c/ Velcro VAR028

Protetor de Pescoço ergonomico Azul VAR113

Protetor de Pescoço Rojo VAR129

Protetor de pescoço Negro VAR159

PROTETOR DE PESCOÇO

APERTOS

SUPORTES VERTICAIS BARRAS OLIMPICAS

SUPORTE HORIZONTAL PARA BARRAS 

BARRA OLIMPICA CROMADA COM ROLAMENTOS E ALTA CARGA

BARRAS BODY PUMP



Jogo de 2,5 A 20 (180 kgs) JMU01020

Jogo de 2,5 A 25 (275 kgs) JMU01025

Jogo de 2,5 A 30 (390 kgs) JMU01030

Jogo de 2,5 A 35 (525 kgs) JMU01035

Jogo de 2,5 A 40 (680 kgs) JMU01040

Jogo de 2,5 A 45 (855 kgs) JMU01045

Jogo de 2,5 A 50 (1050 kgs) JMU01050

Haltere Uretano 2,5 kgs MU002

Haltere Uretano 5 kgs MU005

Haltere Uretano 7,5 kgs MU007

Haltere Uretano 10 kgs MU010

Haltere Uretano 12,5 kgs MU012

Haltere Uretano 15 kgs MU015

Haltere Uretano 17,5 kgs MU017

Haltere Uretano 20 kgs MU020

Haltere Uretano 22,5 kgs MU022

Haltere Uretano 25 kgs MU025

Haltere Uretano 27,5 kgs MU027

Haltere Uretano 30 kgs MU030

Haltere Uretano 32,5 kgs MU032

Haltere Uretano 35 kgs MU035

Haltere Uretano 37,5 kgs MU037

Haltere Uretano 40 kgs MU040

Haltere Uretano 42,5 kgs MU042

Haltere Uretano 45 kgs MU045

Haltere Uretano 47,5 kgs MU047

Haltere Uretano 50 kgs MU050

Jogo de 2,5 A 20 (180 kgs) JMP01020

Jogo de 2,5 A 25 (275 kgs) JMP01025

Jogo de 2,5 A 30 (390 kgs) JMP01030

Jogo de 2,5 A 35 (525 kgs) JMP01035

Jogo de 2,5 A 40 (680 kgs) JMP01040

Jogo de 2,5 A 45 (855 kgs) JMP01045

Jogo de 2,5 A 50 (1050 kgs) JMP01050

Haltere Premium 2,5 kgs MP002

Haltere Premium 5 kgs MP005

Haltere Premium 7,5 kgs MP007

Haltere Premium 10 kgs MP010

Haltere Premium 12,5 kgs MP012

Haltere Premium 15 kgs MP015

Haltere Premium 17,5 kgs MP017

Haltere Premium 20 kgs MP020

Haltere Premium 22,5 kgs MP022

Haltere Premium 25 kgs MP025

Haltere Premium 27,5 kgs MP027

Haltere Premium 30 kgs MP030

Haltere Premium 32,5 kgs MP032

Haltere Premium 35 kgs MP035

Haltere Premium 37,5 kgs MP037

Haltere Premium 40 kgs MP040

Haltere Premium 42,5 kgs MP042

Haltere Premium 45 kgs MP045

Haltere Premium 47,5 kgs MP047

HALTERES
HALTERES PREMIUM URETANO - PEGA INOX

HALTERES PREMIUM - PEGA INOX



Haltere Premium 50 kgs MP050

Halteres Pro Style 2,5 kgs MPS002

Halteres Pro Style 5 kgs MPS005

Halteres Pro Style 7,5 kgs MPS007

Halteres Pro Style 10 kgs MPS010

Halteres Pro Style 12,5 kgs MPS012

Halteres Pro Style 15 kgs MPS015

Halteres Pro Style 17,5 kgs MPS017

Halteres Pro Style 20 kgs MPS020

Halteres Pro Style 22,5 kgs MPS022

Halteres Pro Style 25 kgs MPS025

Halteres Pro Style 27,5 kgs MPS027

Halteres Pro Style 30 kgs MPS030

Halteres Pro Style 32,5 kgs MPS032

Halteres Pro Style 35 kgs MPS035

Halteres Pro Style 37,5 kgs MPS037

Halteres Pro Style 40 kgs MPS040

Halteres Pro Style 42,5 kgs MPS042

Halteres Pro Style 45 kgs MPS045

Halteres Pro Style 47,5 kgs MPS047

Halteres Pro Style 50 kgs MPS050

Haltere Pro Style 2,5 kgs (Rojo) MPS002-R

Haltere Pro Style 5 kgs (Rojo) MPS005-R

Haltere Pro Style 7,5 kgs (Rojo) MPS007-R

Haltere Pro Style 10 kgs (Rojo) MPS010-R

Haltere Pro Style 12,5 kgs (Rojo) MPS012-R

 Haltere Pro Style 15 kgs (Rojo) MPS015-R

Haltere Pro Style 17,5 kgs (Rojo) MPS017-R

Haltere Pro Style 20 kgs (Rojo) MPS020-R

Haltere Pro Style 22,5 kgs (Rojo) MPS022-R

Haltere Pro Style 25 kgs (Rojo) MPS025-R

Haltere Pro Style 27,5 kgs (Rojo) MPS027-R

Haltere Pro Style 30 kgs (Rojo) MPS030-R

Suoorte Haltere para 6 Pares NEGRO (Medidas 1,50 x 0,84 x 0,60 Mts) SOP007

Suporte Haltere para 10 Pares NEGRO (Medidas 2,50 x 0,84 x 0,60 Mts) SOP008

Soporte Haltere para 12 Pares NEGRO (Medidas 3,00 x 0,84 x 0,60 Mts) SOP009

Suporte de halteres  com cinhas para 10 pares NEGRO (Medidas 240 x 60 x 80cms) SOP037 SOP038

Suporte de halteres com cunhas para 5 pares NEGRO (Medidas 120 x 60 x 80 cms)

SOP039

Conjunto de 1 A 10 (110 kgs) JMH01010

SUPORTE DELUXE COM CUNHAS DE TERMINAÇÃO REDONDA

                 a cor do artigo pode variar

SUPORTE HALTERES COM CUNHAS

HALTERES HEXAGONAIS EM BORRACHA

HALTERES PRO STYLE

HALTERES PRO STYLE



Conjunto de 2,5 A 20 (180 kgs) JMH01020

Conjunto de 2,5 A 25 (275 kgs) JMH01025

Conjunto de 2,5 A 30 (390 kgs) JMH01030

Conjunto de 2,5 A 35 (525 kgs) JMH01035

Conjunto de 2,5 A 40 (680 kgs) JMH01040

Conjunto de 2,5 A 45 (855 kgs) JMH01045

Conjunto de 2,5 A 50 (1050 kgs) JMH01050

Haltere Hexagonal 1 kg MH001

Haltere Hexagonal 2 kgs MH002A

Haltere Hexagonal 3 kgs MH003

Haltere Hexagonal 4 kgs MH004

Haltere Hexagonal 5 kgs MH005

Haltere Hexagonal 6 kgs MH006

Haltere Hexagonal 7 kgs MH007A

Haltere Hexagonal 8 kgs MH008

Haltere Hexagonal 9 kgs MH009

Haltere Hexagonal 10 kgs MH010

Haltere Hexagonal 2,5 kgs MH002

Haltere Hexagonal 7,5 kgs MH007

Haltere Hexagonal 12,5 kgs MH012

Haltere Hexagonal 15 kgs MH015

Haltere Hexagonal 17,5 kgs MH017

Haltere Hexagonal 20 kgs MH020

Haltere Hexagonal 22,5 kgs MH022

Haltere Hexagonal 25 kgs MH025

Haltere Hexagonal 27,5 kgs MH027

Haltere Hexagonal 30 kgs MH030

Haltere Hexagonal 32,5 kgs MH032

Haltere Hexagonal 35 kgs MH035

Haltere Hexagonal 37,5 kgs MH037

Haltere Hexagonal 40 kgs MH040

Haltere Hexagonal 42,5 kgs MH042

Haltere Hexagonal 45 kgs MH045

Haltere Hexagonal 47,5 kgs MH047

Haltere Hexagonal 50 kgs MH050

Suporte para Halteres Hexagonales 2 Alturas
Medidas 143x75x60 cms

SOP030

Suporte para Halteres Hexagonales 3 Alturas
Medidas 140x85x60 cms

SOP036

Soporte para Mancuernas Hexagonales 3 Alturas Para Conjunti de 2,5 a 30 kgs
Medidas  50x70x200 cms

SOP067

SUPORTES PARA HALTERES HEXAGONAIS



Barra Recta Montada Premium 10 kgs MBPR010

Barra Recta Montada Premium 12,5 kgs MBPR012

Barra Recta Montada Premium 15 kgs MBPR015

Barra Recta Montada Premium 17,5 kgs MBPR017

Barra Recta Montada Premium 20 kgs MBPR020

Barra Recta Montada Premium 25 kgs MBPR025

Barra Recta Montada Premium 30 kgs MBPR030

Barra Recta Montada Premium 35 kgs MBPR035

Barra Recta Montada Premium 40 kgs MBPR040

Barra Recta Montada Premium 45 kgs MBPR045

Barra Curva Montada Premium 10 kgs MBPZ010

Barra Curva Montada Premium 12,5 kgs MBPZ012

Barra Curva Montada Premium 15 kgs MBPZ015

Barra Curva Montada Premium 17,5 kgs MBPZ017

Barra Curva Montada Premium 20 kgs MBPZ020

Barra Curva Montada Premium 25 kgs MBPZ025

Barra Curva Montada Premium 30 kgs MBPZ030

Barra Curva Montada Premium 35 kgs MBPZ035

Barra Curva Montada Premium 40 kgs MBPZ040

Barra Curva Montada Premium 45 kgs MBPZ045

Para 5 Barras Montadas Premium SOP034

Para 10 Barras Montadas Premium SOP035

Suporte Halteres de 1 a 10 kgs-  10 Pares NEGRO (Medidas 46 x 46 x 120 cms) SOP013

     a cor do artigo pode variar

Suporte Halteres de 1 a 10 kgs - 10 pares Premium (Medidas 139 x 73 x 60 cms) SOP040

SUPORTE PARA BARRAS MONTADAS PREMIUM

SUPORTES VERTICAIS PARA HALTERES de 1 a 10 kgs - 10 Pares

BARRAS RETAS MONTADAS PREMIUM

BARRAS CURVAS MONTADAS PREMIUM



kit  Completo de Body pump de 28mm
Composto pelas referencias: BBP140 x1 (Barra 1,40 mts) BTN001 x 2 (Apertos)
DBP001 x 2 (Discos de 1,25 kgs) DBP002 x 2 (Discos de 2,50 kgs) DBP005 x 2 
(Discos de 5 kgs)

JBP28

Kit Completo de Body pump de 30mm
Composto pelas referencias: BBP140B x1 (Barra 1,40 mts) BTN002 x 2 (Topes)
DBP001B x 2 (Discos de 1,25 kgs) DBP002B x 2 (Discos de 2,50 kgs) DBP005B x 2 
(Discos de 5 kgs)

JBP30

Kit Ligeiro de Body pump de 28mm Composto pelas referencias:
BBP140 x1 (Barra 1,40 mts)
BTN001 x 2 (Topes)
DBP001 x 2 (Discos de 1,25 kgs) DBP002 x 2 (Discos de 2,50 kgs)

JBPL28

Kit Ligeiro de Body pump de 30mm Se compone de las referencias:
BBP140B x1 (Barra 1,40 mts)
BTN002 x 2 (Topes)
DBP001B x 2 (Discos de 1,25 kgs) DBP002B x 2 (Discos de 2,50 kgs)

JBPL30

Disco 28 mm Body Pump 1,25 kgs - 28mm DBP001

Disco 28 mm Body Pump 2,50 kgs - 28mm DBP002

Disco 28 mm Body Pump 5 kgs - 28mm DBP005

Disco 30 mm Body Pump 1,25 kgs - 30mm DBP001B

Disco 30 mm Body Pump 2,50 kgs - 30mm DBP002B

Disco 30 mm Body Pump 5 kgs - 30mm DBP005B

Suporte Body Pump 12 Kits (medidas 140 x 60 x 60 cms) SOP003

         a cor do artigo pode variar

KIT BODY PUMP LIGEIRO

DISCOS DE BODY PUMP

SUPORTE DISCOS/BARRAS BODY PUMP

MATERIAL DE ESTUDIO
KIT BODY PUMP COMPLETO



Suporte Body Pump 25 Kits (Medidas 1,50 x 1,54 x0,70 Mts) SOP004

       a cor do artigo pode variar

Balance Step Vermelho 59x26 cms (Sem Pegas) VAR062

Balance Step Vermelho 59x26 cms Com Tubo de Resistencia VAR063

Balance Step GRIS 59x21 cms Com Plataforma Anti Slip VAR064

Balance Step NEGRO 59x21 cms Com Plataforma Anti Slip

VAR136

Air Step
Plataforma inestavel - Diámetro 66 Cms

VAR024

Suporte Bosu  (5 uds) SOP056

Balance Cushion Vermelho 48x10 cms (Cojin) VAR065

Balance Cushion Mini Cinza 34 cms (Cojin) VAR111

Balance Pad VAR133

Balance Trainer VAR141

Balance Step / Air Step

KIT TREINO EM SUSPENSÃO



Fixador de Parede para Kit Treino em Suspensão VAR043

Kit Treino em Suspensão 1 Amarelo /Negro VAR044

Kit de Treino em Suspensão 4 - Azul VAR099

Kit Treino em Suspensão 5 - ROSA VAR145

Suporte para Vertical para 5 bolas medicinais SOP019

a cor do artigo pode variar

Carro para accesorios / Cesta Multiusos (Medidas 127 x 62 x 100 cms) SOP054

REBOUNDER p/ Bolas Medicinal, cinza VAR116

Haltere de Vinil  0,5 kgs MVC000

Haltere de vinil  1 kg MVC001

Haltere de Vinil 1,5 kgs MVC015

Halteres de Vinil 2 kgs MVC002

Halteres de Vinil 3 kgs MVC003

Halteres de Vinil 4 kgs MVC004

Halteres de Vinil 5 kgs MVC005

Halteres de Vinil 6 kgs MVC006

Halteres de Vinil 7 kgs MVC007

Halteres de Vinil 8 kgs MVC008

Halteres de Vinil 9 kgs MVC009

Halteres de Vinil 10 kgs MVC010

REBOUNDER

HALTERES DE VINIL

        a cor do artigo pode variar

SUPORTE PARA HALTERES DE VINIL

SUPORTE PARA BOLAS MEDICINAIS

CARRO PARA ACESSÓRIOS



Capacidade de 20-40 pares Aproximadamente (Medidas 1,06 x 0,90 Mts) SOP002

a cor do artigo pode variar

Escada de Agilidade Negra 4,60 mts VAR017

Escasa de Agilidade Premium Vermelha VAR071

Escada de Agilidade 6 mts (12 passos) VAR114

Escada de Agilidade 8 mts (17 passos) VAR115

Escada de  Agilidade Hexagonal VAR132

Bola de  Pilates - 20 cms VAR001

Bola de  Pilates - 25 cms VAR002

Bola de Lacrosse VAR055

      a cor do produto pode variar

Bola de Tonificação de 0,5 kgs (Unidad) VAR003

Bola de Tonificação de 1 kg (Unidad) VAR004

Bola de Tonificação de 1,5 kg (Unidad) VAR127

Bola de Tonificação de 2 kg (Unidad) VAR128

Fitball 55 cms VAR005

Fitball 65 cms VAR006

Fitball 75 cms VAR007

Fitball 85 cms VAR008

Fitball 55 cms - Reebok REB042

           a cor do artigo pode variar

FITBALL

           a cor do artigo pode variar

FITBALL REEBOK

BOLAS DE PILATES

           a cor do produto pode variar

BOLA DE LACROSSE

BOLAS DE TONIFICAÇÂO

ESCADAS DE AGILIDADE



Fitball 65 cms - Reebok REB043

Fitball 75 cms - Reebok REB044

Suporte Para 9 Fitball  - Arvore SOP020

Suporte Para 3 Fitball - Arvore SOP021

SUporte Fitball (unidad) SOP064

Rack para 9 Fitball - Reebok REB045

Bolas não incluidas

Suporte Fitball  (Móvel 12 und) (Medidas 239x77x195 cms) SOP043

Material não incluido. A cor pode variar

Barras Push Uo - Aço VAR013

Push up - Adidas REB157

SUPORTE PARA FITBALL

         a cor do artigo pode variar

BARRAS PUSH UP - AÇO

ESPALDAR DE MADEIRA



Espaldar de  Madeira
1mts ancho x 2,40 mts de alto

VAR018

Espaldar em Aço
1,08 mts de alto x 2,60 mts de alto

VAR157

Foam Roller 90 cms Azul VAR020

Foam Roller 90 ms Negro VAR090

Eva Mat Roller 90 cms Azul VAR021

Foam Roller 90 cms  (Medio) VAR125

a cor do artigo pode variar

Eva Mat Roller 90 cms  (Medio) VAR126

A cor do artigo pode variar

Suporte de parede para foam roller SOP058

Material colocado, não incluido

Rolo Sueco 33 cms VAR022

ROLLERS E AROS DE PILATES



Rolo Sueco (Eva + Pvc) Negro VAR088

Rolo Sueco (Eva + Abs) Negro VAR089

Aro Pilates VAR023

Caneleiras Par 0,5 kgs - Material Eva - Cinza VAR014

Caneleiras Par 1 kg - Material Eva - Color Cinza VAR015

Caneleira Par 2 kgs - Neopreno -  Azul VAR016

Caneleira com Anilha (Unidad) VAR042

Disco Twister Pvc (Diametro 25,4 cms)

VAR036

Disco De Estabilidade Madeira (Diametro 40 cms)

VAR037

Step 1,10 Mts Base + 4 alturas (20 cms) VAR026

Altura Step VAR031

Base Step (Sem Alturas) VAR032

Suporte para setps e alturas SOP057

      a cor do artigo pode variar

MÓVEL PARA STEP

CANELEIRAS (PAR)

DISCOS DE ESTABILIDADE

STEPS



Reebok Step + Bluetooth Counter - Red REB208

Step Reebok Original - Negro/Vermelho REB209

Step Azul/Branco 98 cms Reebok REB001

Mini Step Reebok REB203

Step Clip - Reebok REB053

Step Feet- Reebok REB054

Hiit Deck Addidas REB213

Deck Vermelho 110 cms Reebok REB216



Deck Step VAR143

Cinto de Yoga 1,83 x 3,8 cms

VAR030

Cinto de Yoga  - Reebok REB050

Bloco de Yoga  Azul (Material Eva)

VAR029

Bloco de Yoga Negro VAR086

Bloco de Yoga - Addidas REB215

Bloco de  Yoga em Cortiça VAR144

Roda de Yoga 33x13cms - Laranja/Azul VAR142

Roda de Yoga 33x13cms - Gris VAR153

Cone Naranja 2" de altura VAR034

Set 50 mini cones (vermelho)

VAR117

CINTOS DE YOGA

BLOCOS DE YOGA

CONES E BARREIRAS DE AGILIDADE



Cone grande 32 cms VAR118

Kit de 5 Mini Barreiras 20 - 31 cms VAR100

Kit 4 Barreiras VAR130

Set 5 Discos Agilidade VAR131

Bola de Reação (Diametro 6,7 cms) VAR035

Bastão de Madeira 1,20 mts VAR061

Bastão de Madeira 1,40 mts VAR155

Bastão de PVC de 1,20 mts VAR059

Bastão de PVC de 1,40 mts VAR163

Pistola de Massagem VAR140

Banco Regulavel 0 a 90º (Medidas 123 x 43 x 60 cms) SOP022

 a cor do artigo pode variar

Banco Declinado  -10 a 90º (Medidas 142 x 47 x 68 cms) SOP044

A cor do artigo pode variar

BANCOS 

DISCOS DE AGILIDADE

BOLA DE REAÇÃO

BASTÕES

            a cor do artigo pode variar

PISTOLA DE MASSAGEM



Banco Plano
(Medidas 110 x 47 x 68 cms)

SOP027

A cor do artigo pode variar

Banco Plano Home SOP065

Soporte para Press Banca SOP062

Banco GHD
(Medidas 165 x 82 x 139 cms)

SOP026

Banco Funcional SOP059

Banco Declinado Adidas REB171

Banco de  Musculação Adidas REB173

BBANCOS REEBOK/ADIDAS



Banco Plano Adidas REB174

Tensão Media ELA001

Tensão Alta ELA002

Tensão Extra-Forte ELA003

Banda Latex 25 Mts - TPE - Tensão Media 3,5 mm ELA060

Banda Latex 25 Mts - TPE - Tensão Alta 4,5 mm ELA061

Banda Latex 25 Mts - TPE - Tensão Extra Forte 5,5 mm ELA062

Power band - Intensidade Extra Baixa Largura 1,3 Cms ELA015

Power band - Intensidade Baixa, Largura 2,2 Cms ELA004

Power band - Intensidade Media Largura 3,2 Cms ELA005

Power band - Intensidade Forte Largura 4,4 Cms ELA006

Power band - Intensidade Forte Largura 6,5 Cms ELA007

Latex Band  0,03 mm ELA016

Latex Band 0,05 mm ELA017

Latex Band  0,07 mm ELA018

Latex Band  0,09 mm ELA019

Latex Band  1,15 mm ELA055

Latex Band  1,60 mm ELA056

Kit de Bandas Texteis
(66x8cms - 76x8cms - 86x8cms) Azul

ELA063

Kit Tubos de Resistencia (Nivel de 1 a 3) - Reebok REB163

Tensão baixa (Amarelo) ELA008

Tensão media (Vdermelho) ELA009

Tensão Forte (Verde) ELA010

Tensão Extra Forte (Azul) ELA011

Tubo Latex Premium 1,20Mts Tensão Baixa (Azul) ELA020

Tubo Latex Premium 1,20Mts Tensão Media  (Gris) ELA021

TUBOS LATEX - REEBOK

TUBOS EM LATEX QUALIDADE EXTRA

TUBO LATEX PREMIUM

SUPERBANDAS

       a cor do artigo pode variar

BANDAS DE LATEX 

              a cor do artigo pode variar

KIT DE BANDAS TEXTEIS

BANDAS DE LATEX ROLO 25mt



Tubo Latex Premium 1,20Mts Tensão Alta (Negro) ELA022

Tubo Resistencia Revestido TPR - Tensão Baixa ELA057

Tubo Resistencia Revestido TPR - Tensão Media ELA058

Tubo Resistencia Revestido TPR - Tensão Alta ELA059

Resistencia Muito Baixa 9mm x1,5mmx125cms AMARELO ELA023

Resistencia Baixa 10mm x2mmx125cms VERDE ELA024

Resistencia Media 11mm x2,5mmx125cms VERMELHO ELA025

Resistencia Alta 12mm x3mmx125cms AZUL ELA026

Resistencia Extra Forte 13mm x3,5mmx125cms NEGRO ELA027

Resistencia BaIXA 10mm x2mmx30cms VERDE
ELA028

Resistencia Media 11mm x2,5mmx30cms VERMELHO
ELA029

Resistencia Alta 12mm x3mmx30cms AZUL
ELA030

SUporte para elasticos (medidas 182 x 80 x 70 cms) SOP047

Cinto de Resistencia
(2 cinturon + 1 elastico) AZUL

VAR069

Cinto de Resistencia
(1colete + 1cinto + 1elastico) AZUL

VAR070

Ponteciador de Salto Vertical VAR072

Gun-ex Cobra Tactical Kit 700 ELA032

Gun-ex Gunning Kit 300 ELA033

Gun-ex Basic Kit 300 ELA034

SUPORTE PARA ELASTICOS

ELASTICOS DE RESISTENCIA

GUN-EX

ELASTICOS DE RESISTENCIA - REVESTIDOS

ELASTICOS DE RESISTENCIA PLUS - REVESTIDOS - COSTURA NYLON

ELASTICOS DE RESISTENCIA PLUS - REVESTIDOS - C/ CANELEIRA



Gun.ex Pro Kit 300 ELA036

Gun-ex Quattro Pro ELA054

Gun-es Mini Cobra Kit ELA039

Gun-es Unisex x Harness ELA040

Colete de Peso Efeito Frio/Calor (Mulher) XS ELA044

Colete de Peso Efeito Frio/Calor (Mulher) S ELA045

Colete de Peso Efeito Frio/Calor (Mulher) M ELA046

Colete de Peso Efeito Frio/Calor (Mulher) L ELA047

Colete de Peso Efeito Frio/Calor (Mulher) XL ELA048

Colete de Peso Efeito Frio/Calor (Homem) S ELA049

Colete de Peso Efeito Frio/Calor (Homem) L ELA051

Colete de Peso Efeito Frio/Calor (Homem)XXL ELA053

Colchão de  Yoga (material Eva) 1800 x 600 x 7 Mm COL001

Colchão Yoga Pvc 1730x610x5 mm - Azul COL015

Colchão Yoga Pvc 1730x610x6 mm - Verde COL016

Colchão Yoga Pvc1730x610x7 mm - Purpura COL017

Colchão Eva Qualidade Extra  1000 x 600 x 15 Mm COL002

COLCHÕES DE YOGA EVA MAT QUALIDADE EXTRA

COLCHÃO DE YOGA PVC

COLCHÃO EVA MAT QUALIDADE EXTRA



Colchão Alta densidade  1200 x 500 x 15 MM COL004

Colchão de  Alta densidade 1500 x 500 x 10 MM COL005

Colchão Nbr
1800 x 580 x 15  mm - Azul

COL008

Colchão Nbr
1400 x 580 x 15  mm - Azul

COL009

Colchão Nbr
1800 x 600 x 12,5 mm - Cinza

COL018

Colchão  Pvc 1000x500x9,5mmm Gris COL013

Colchão  Pvc
1200x600x8 mm Gris (Troqueladas)

COL019

Suporte regulavel para colchões com rodas
(medidas 196 x 76 x 18 cms=

SOP045

Suporte de parede para colchões (65 cms)
para colchões com distancia entre os olhais de 37 e 52 cms

SOP046

Soporte de parede para colchões em MADEiRA
para colchões com distancia entre olhais de 30 e 50 cms

SOP050

Colchão de Studio 1000x500x10 mm Reebok REB006

SUPORTE PARA COLCHÕES

COLCHÕES REEBOK/ADIDAS 

COLCHÃO DE ALTA DESNIDADE 33 Kg/ M3 

COLCHÃO NBR

COLCHÃO PVC



Colchão de Yoga 1730x610x4 mm Reebok REB007

Colchão de Pilates 1830 x 610 x 10mm - Reebok REB048

Colchão Yoga Elite 1830 x 610 x 5mm - Reebok REB049

Colchão de Treino 1730x610x7mm Negr0 Reebok

REB149

Colchhão  de Treino 1730x610x7mm Gris Reebok

REB150

Colchão de Treino 1730x610x7mm Rojo Reebok REB151

Colchão de Treino 1730x610x7mm Negra con Lunares - Reebok REB152

Colchão de Treino 1730x610x7mm Purpura con Lunares - Reebok REB153

Colchão de Treino 1730x610x7mm Azul Adidas REB154

Colchão de Treino 1730x610x7mm Gris Adidas

REB155



Colchão de Treino 1730x610x7mm Rojo Adidas REB156

Colchão  Reversivel Nbr 1830x610x10mm Negro/Vermelho, com alça
- Adidas

REB159

Colchão de Treino 1830x610x7mm Cinza Addidas REB214

Colchão Antideslizante Love Cinza 1730x610x4mm Reebok REB161

Colchão Antideslizante Love Azul 1730x6104mm Reebok REB162

Colchão Transpiravel Laranja 1730x610x5mm Reebok

REB164

Colchão Transpiravel  Rosa 1730x610x5mm Reebok REB165

Suporte Colchões (30 colchonetas) Reebok REB005

Ab Mat COL007

Ab Mat



Saco de Boxe  1,00 Mts (30 kgs) VERMELHO BOX001

Saco de Boxe  Thai (Pvc) 1,90 mts - 80 kgs BOX002

Saco Boxe Upper Cut BOX003

Saco Boxe de Pé 1,75 mts BOX004

Punch Mits Reebok REB010

Pao Golpero Grande REB189

Ligaduras Negras - Reebok REB023

Ligaduras Cinzentas - Reebok REB024

BOXE



Saco Boxe Nylon REB194

Colete Protector de Peito em Pel - Reebok REB031

Pera de Velocidade - Reebok REB032

Saco Boxe PU  20 kgs  (1,25 Mts) - Reebok REB033

Punhos Adidas (par) REB190

Punhos Adidas (par) REB191

Cinto de Levantamento Adidas REB192

Pega Dorsal Grande AGA001

Barra Reta com Pegas AGA002

Barra Reta Biceps AGA003

Triceps Curvo AGA004

 Polea Baixa AGA005

ACESSÓRIOS



Pega Remada AGA006

Corda Triceps AGA007

Pega Simples AGA008

Dorsal Curvo AGA009

Pega Multipla AGA010

Conjunto de 5 Pegas Deluxe (neopreno e aço 8mm) AGA011

Corda de Triceps Ergonimica AGA013

Pegas (par) AGA012

Soporte para Acessorios NEGRO SOP023


